



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2022 года

№ 537

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года»**

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

1) в пункте 13058 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Малопургинский район» цифры «8738546,2600» заменить цифрами «7061492,6300»;

2) в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Якшур-Бодьинский район»:

в пункте 872 цифры «215478,8800» заменить цифрами «190732,5900»;

в пункте 1009 цифры «2362889,8300» заменить цифрами «1421287,1300»;

в пункте 2794 цифры «13320104,4100» заменить цифрами «4600690,3800»;

в пункте 4231 цифры «12774178,2700» заменить цифрами «5787278,6400»;

в пункте 7161 цифры «203304,9200» заменить цифрами «162562,0100»;

в пункте 7164 цифры «806766,4000» заменить цифрами «409973,9200»;

в пункте 8565 цифры «5358651,3700» заменить цифрами «812690,6400»;

в пункте 8963 цифры «51809,6700» заменить цифрами «45859,8300»;

в пункте 8969 цифры «3952076,3600» заменить цифрами «1119358,4500»;

3) в пункте 7743 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Можга» цифры «31627583,2000» заменить цифрами «15962450,5000».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

**Исполняющий обязанности Председателя  
Правительства Удмуртской Республики**



**К.А. Сунцов**